ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 февраля 2026 г. № 32

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в приложение

к государственной программе Республики Дагестан
«Управление региональными и муниципальными финансами

Республики Дагестан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

приложение к государственной программе Республики Дагестан
«Управление региональными и муниципальными финансами Республики
Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики
Дагестан от 30 декабря 2021 г. № 384 «Об утверждении государственной
программы Республики Дагестан «Управление региональными и
муниципальными финансами Республики Дагестан» (интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2021,
31 декабря, № 05002008325; 2022, 30 июня, № 05002009227; 2023, 6марта,
№ 05002010751; 15 ноября, № 05002012349; 2024, 5июля, № 05002013708;
26 декабря, № 05002015049; 2025, 21 ноября, № 05002017004).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ремен

ДЕЛОПРОИЗВОД

полняющий обязанности

теля Правительства

!ублики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 12 февраля 2026 г. № 32

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение к государственной программе
Республики Дагестан «Управление региональными

и муниципальными финансами Республики Дагестан»

1. В пункте 6 слова «приложению № 1» заменить словами
«приложению».

2. В подпункте «а» пункта 9 слова «конкурсной комиссией по
проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования
в Республике Дагестан» заменить словами «конкурсной комиссией по
проведению конкурсного отбора инициативных проектов, направленных на

решение вопросов местного значения по развитию общественной
инфраструктуры муниципальных образований Республики Дагестан».

3. Пункт 14изложить в следующей редакции;

«14. Предельный размер субсидии, предоставляемой из
республиканского бюджета местному бюджету на реализацию одного

инициативного проекта, не может превышать:

для сельских и городских поселений - 10 ООО ООО рублей;
для муниципальных районов и городских округов - 20 ООО ООО рублей.
Доля финансирования реализации инициативного проекта из

местного бюджета формируется без учета инициативных платежей.».
4. В приложении № 1:
а) нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:
«Приложение к Порядку предоставления и распределения субсидий

из республиканского бюджета Республики Дагестан местным бюджетам на
финансовую поддержку реализации инициативных проектов, направленных

на решение вопросов местного значения по развитию общественной
инфраструктуры муниципальных образований Республики Дагестан»;

б) в пункте 1 слова «проведения конкурсного отбора проектов
инициативного бюджетирования в Республике Дагестан» заменить словами

«проведения конкурсного отбора инициативных проектов, направленных на

решение вопросов местного значения по развитию общественной
инфраструктуры муниципальных образований Республики Дагестан»;

в) в абзаце втором пункта 7 слова «конкурсную комиссию, по

проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования

в Республике Дагестан» заменить словами «конкурсную комиссию по

проведению конкурсного отбора инициативных проектов, направленных на

решение вопросов местного значения по развитию общественной

инфраструктуры муниципальных образований Республики Дагестан

(далее - конкурсная комиссия)»;

г) в наименовании раздела 2 слова «по проведению конкурсного

отбора проектов инициативного бюджетирования в Республике Дагестан»
исключить;

д) в пункте 19 слова «конкурсной комиссией по проведению

конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в

Республике Дагестан в составе, утвержденном постановлением

Правительства Республики Дагестан от 14 октября 2025 г. № 311
«О реализации инициативного бюджетирования в Республике Дагестан»
(далее —конкурсная комиссия)» заменить словами «конкурсной комиссией
в составе, утвержденном постановлением Правительства Республики
Дагестан от 3 февраля 2026 г. № 24«О конкурсной комиссии по проведению

конкурсного отбора инициативных проектов, направленных на решение

вопросов местного значения по развитию общественной инфраструктуры
муниципальных образований Республики Дагестан»;

е) в подпункте «в» пункта 32 слова «по проведению конкурсного

отбора проектов инициативного бюджетирования в Республике Дагестан»
исключить.